АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
396920, Воронежская обл., Семилукский р-он, с. Землянск, пер. Колодезный, д. 4
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.02.2023 года № 11
с. Землянск
Об утверждении Плана мероприятий по антикоррупционному просвещению в Землянском сельском поселении Семилукского муниципального района на 2023 год
В соответствии со ст. 6 Закона Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области» администрация Землянского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по антикоррупционному просвещению в Землянском сельском поселении Семилукского муниципального района Воронежской области на 2023 год (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Землянского
сельского поселения
	А.А.Псарев

Приложение к постановлению администрации Землянского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 09.02.2023 года № 11
План мероприятий по антикоррупционному просвещению в Землянском сельском поселении Семилукского муниципального района Воронежской области на 2023 год
	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
	Срок
выполнения

	1.
	Оформление информационных стендов, информационных буклетов, размещение информации на сайтах образовательных организаций, посвященных формированию антикоррупционного мировоззрения у учащихся,
	МКОУ Землянская СОШ
	Постоянно

	2.
	Рассмотрение актуальных вопросов противодействия коррупции и профилактики коррупционных правонарушений в рамках мероприятий по профессиональному развитию муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности
	Администрация Землянского сельского поселения
	По мере изменения действующего законодательства в сфере противодействия коррупции

	3.
	Проведение анкетирования среди участников образовательного процесса (обучающихся, воспитанников, студентов, абитуриентов, их родителей) с включением вопросов, касающихся проявления бытовой коррупции в образовательных организациях
	МКОУ Землянская СОШ
	IV квартал 2023 г.

	4.
	Добровольное анкетирование муниципальных служащих Семилукского муниципального района по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Землянского сельского поселения
	Ноябрь – декабрь 2023 г.

	5.
	Размещение информационных стендов, посвященных антикоррупционному просвещению, в органах местного самоуправления и подведомственных организациях, а также в местах предоставления гражданам государственных и муниципальных услуг
	Администрация Землянского сельского поселения
	Постоянно

	6.
	Размещение на официальном сайте администрации поселения Семилукского муниципального района отчетов о реализации планов мероприятий по антикоррупционному просвещению
	Администрация Землянского сельского поселения
	До 01.02.2023 г.

	7.
	Провести беседы с муниципальными служащими администрации по вопросам профилактики противодействия коррупции, разъяснены действующие НПА в сфере противодействия коррупции, муниципальные служащие ознакомлены с ограничениями и запретами, предусмотренные законодательством о муниципальной службе
	Администрация Землянского сельского поселения
	9 декабря 2023 г